
Anotace 

Tématem této diplomové práce je srovnání dvou různých metod výzkumu. Jednou z 

těchto výzkumných metod je papírový deník, druhou online komunita. Tématem 

výzkumu, v rámci kterého jsou tyto metody vůči sobě srovnávány, je pitný režim 

vysokoškolských studentů, přesněji situace, v rámci kterých jsou různé nápoje 

vysokoškolskými studenty konzumovány. Do výzkumu, který je kvalitativního 

charakteru, bylo zapojeno celkem dvacet vysokoškolských studentů, vždy deset 

studentů v rámci jedné výzkumné metody. Studenti po dobu jednoho týdne 

zaznamenávali nejen všechny nápoje, které za týden vypili, ale i okolnosti konzumace 

těchto nápojů, jako je čas konzumace, místo, důvody konzumace aj. Diplomová práce 

nastiňuje rozdíly mezi danými metodami výzkumu a to z hlediska samotných výsledků 

výzkumu, frekvence a množství získaných informací, přípravy a provedení těchto 

daných metod, analýzy získaných dat, ale i z hlediska vnímání těchto metod samotnými 

respondenty. Výsledná analýza dat představuje výhody a limity každé ze zvolených 

metod v rámci situačního výzkumu pitného režimu a také navrhuje možné implikace pro 

další výzkum.  

 


